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Nr. 47. Warszawa, duia 17 lutego (1 marca). Poniedziałek. 1869.

Cenn prenumeraty: w Warszawie', kwartalnie rsr. 2 kop. 
10; miesięcznie kop. 70. Za odnoszenie do domu dopłaca się 
miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

N a  prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesar
stw ie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs . 2 k. 25.

B O K  6.
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje R e- 

dakcya Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego 
miejsce p© kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowsbiej w drukarni 
pod Numerem 619.

T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Bukareszt, 28  lutego. W  m iejsce p. G olesco , p u łk o w n ik  

B o tra n o  m ian o w an y  z o s ta ł  k o m e n d a n te m  g w ard y i na ro d o w ej.
Konstantynopol, 28  lutego. H o b b a r t  m ian o w an y  w ielkim  

a d m ira łe m .

Madryt, 28  lutego. W  B a rc e lo n ie  2 4  b. m. m iały  m iejsce 
zaw ich rzen ia  ko m m u n isty czn e , p rzew ódzy a resz to w an i. P r z y 
w rócono p o rząd k e  bez ro z lew u  k rw i.

Paryż, 28  lutego. P re z y d e n t S en a tu  u m ie ra jący .

Warszawa, dn ia  1 marca.
W  polityce zagraniczni j i dziś także przeważać się zdaje k ieru

nek pokojowy, czyli raczćj chwila obecna jest chwilą stagnacyi. Rząd 
francuzki bardzićj niż sprawami zagranicznem i zajęty jest wyboram i 
do ciała prawodawczego, mającemi nastąpić w miesiącu m aju r. b. 
W edług wszelkiego prawdopodobieństwa za tera stan dzisiejszy aż do 
owego przetrwa czasu. Ci, którzy jeszcze niezupełnie wątpili w jakieś 
wielkie zamysły cesarza Napoleona, rozpoczęcie ich wykonania nazna
czają po wyborach. Tymczasem pisma półurzędowe francuzkie, po 
wycofaniu się z kwestyi belgijskićj wprowadzają na porządek dzienny 
projekt najwyższego sądu polubownego europejskiego, któryby roz
trząsa ł wszelkie spory pomiędzy mocarstwami zachodzące. W edług 
ich zdania skutek konferencyi paryzkićj w sporze turecko-greckim  
tak  by ł pomyślny i wielki, iż zachęcać powinien do zastosowania idei 
narad wspólnych we wszystkich innych nadarzyć się mogących tru 
dnościach. Nie będziemy się spierać z prasą francuzką co do istotnćj 
doniosłości konferencyi paryzkićj, nadmienimy jednak, źe według 
zdania bardzo rozpowszechnionego, rezultaty  przez n ią  osiągnięte są 
nader problem atyczne. Jakkolw iekbądź ,C onstitu tionnel” pod tym 
względem pisze co następuje:

„Areopag mocarstw europejskich na ; przyszłość stać się powi
nien tem, czem niestety nie był zawsze: władzą wojenną Europy, 
dającą małym krajom opiekę przeciw wielkim, ale broniącą zarazem 
prawa, gdyby je  te ostatnie naruszyły, przestrzegającą równowagi 
a w razie potrzeby wykonywającą uchwały międzynarodowćj sprawie
dliwości. Llobrze zrozum iana polityka mocarstw zasadzać się może 
tylko na ścisłcm zastosowaniu zasad prawa narodów i podporządkowa
nia im wszelkich innych względów. „P atrie” wyraża się w takim  sa
mym prawie duchu. I  ona rezultat konferencyi uważa za nader świe
tny  i chce ile możności użycie środków gwałtownych zastąpić po
średnictwem dyplomatycznem, ażeby na przysłość nigdy już ani jeden 
nie mógł paść strzał, zanim pogodzenie stron spornych nie okaże się 

: zupełnie niemożliwein. Są to, naszem zdaniem zapewne bardzo pię
kne życzenia, nie mające wszelako wiele szans urzeczywistnienia.

Obydwie „P ressy” wiedeńskie wzmiankują o nocie rządu 'g rec
kiego wystosowanćj do jego posła w Paryżu, a w którćj usilnie wzglę
dom mocarstw poleca los na nowo podbitych Kandyotów. Podobno 
także G aribaldi pod d. 9 z. m. napisał do prezydenta rządu tymcza
sowego kandyotskiego list, w którym wyraża sympatye dla sprawy 
kandyotskićj, ale o pomocy nic nie wspomina. Pismo to cokolwiek 
zdaje się spóźnionem, ponieważ na początku m iesiąca lutego nie 
istniał już  rząd tymczasowy kandyotski.

Z H iszpanii od kilku dni nieotrzymaliśmy żadnych dalszych 
wiadomości, nie wiemy więc nic o dalszych czynnościach kortezów. 
P rasa angielska sądzi, że widoki na tron księcia M ontpensier znacz
nie się powiększyły. „S tandard” oświadcza, iż upoważnionym jes t 
donieść, że rząd hiszpański księcia i księżnę M ontpensier wezwał do 
powrotu do H iszpanii. Obecny gubernator wyspy Kuby, jen . Dulce, 
wybrany został do kortezów, miejsce jego zastąpi jenera ł Caballoro 
de Rodas, który odznaczył się przytłumieniem ruchów rewolucyjnych 
w Kadyksie i Maladze. ----------------------------- —

Ateny , 26  lutego. Okólnik m inistra m arynarki donosi, że po 
zawiązaniu na nowo z P o rtą  stosunków dyplomatycznych, mogą 
statki greckie wejść do portów tureckich.

STAN CZYNNOŚCI NIEKTÓRYCH INSTYTUCYJ KREDYTOWYCH.
przez Ar. M ar  d

III C lea riag  house.
(Dalszy ciąg— patrz Nr. 46).

Bank więc uietylko je s t kasyerem ale zarazem i płatnikiem  swych 
klientów. Podczas gdy banknoty brzm ią zawsze na pewne, stałe i za
okrąglone summy, przekazy brzmieć mogą podług potrzeby na najro
zmaitsze ilości, gdy więc znaczne wypłaty trzebaby kilkoma uskutecz
nić banknotami, chek najznaczniejszą wypłatę jednym  zamachem pió
ra  uskutecznia.

W skutek wielkiego rozpowszechnienia systemu rachunków bie
żących w Anglii, przekazy stały się tam ogólnym środkiem wypłaty. 
Wszelkie transakcje  przez comptant uskuteczniają się za pomocą 
cheków.

Jeśli posiadacze przekazów są ludzie biedni jak  robotnicy, skle
powi, komissyonerzy, jednem  słowem osoby które nie mają stosunków 
z bankam i, to w takim  razie wystawione im przekazy są zaraz przed
stawiane do zrealizowania bankom na które są wystawione. Jeśli zaś 
posiadaczami przekazów są ludzie dostatni, stojący z bankam i w sto
sunkach, to w tym razie posiadane przez nich przekazy oddają swym

bankom do inkassa na dalsze obrachunki. Jedną z najważniejszych 
zalet przekazów je s t ta, że niepotrzebuje zrealizować przekazu, k tóry  
posiada, w banku na który wystawionym został; lecz mogę go zde
ponować na mój rachunek u mego bankiera, który podejmuje się One
go zrealizowania i ilością jaką  on wynosi powiększa moje mienie 
(credit).

Na dowód ogromnego rozpowszechnienia się cheków w Anglii, 
przytaczamy tu przykład z dziennika of the Statiscal Society z wrze
śnia 1865 r. W tym roku w bankierskim dom uR obarts Lubock & com. 
w Londynie klienci złożyli 19 milionów funtów szterlingów na rachun
ki bieżące z tych:

w Chekach i wexlach U  szter. 18,395,000. 
w Banknotach banku Ang. „  408,000.

„ banków prow. ,. 79,000.
w monecie _______^  118,000.

Razem U  szterlingów 19,000,000.
Jeśli biorący przekaz je s t klientem tego banku ua który wysta

wiony został, to wypłata ogranicza się tylko czystem przepisaniem ró 
wnoważnej summy z rachunku wystawcy na rachunek prezentanta, 
i w tyra razie wypłata dla banku jest tylko dziełem pióra. Lecz chek 
może brzmić na tak ą  osobę, k tóra nie je s t w stosunkach rachunko
wych z tym bankiem, na który wystawionym został, lecz k tóra  ma ra 
chunek bieżący w innym banku; w tym razie posiadacz nie prezentuje



Posłowie obydwóch krajów niezwłocznie udadzą się na swe po-
c o d y

Berlin, 27 lutego. W procesie zdrady stanu przez hr. Działyń- 
skiego, ogłoszony dziś został wyrok znoszący karę śmierci, wyrze
czoną wyrokiem z d- 13 grudnia i skazujący obwinionego na 3 letnie 
zamknięcie.

Ftoreucya, 27 lutego. Układ co do wydania przestępców między 
■Włochami i A ustryą dziś podpisany będzie.

Lizbona , 26 lutego. Dekretem  królewskim zniesione zostało 
niewolnictwo w koloniach portugalskich. Nowe prawo wyborcze
jeszcze nie ogłoszone.

M adryt, 25 lutego. Na posiedzeniu kortezów miał Serrano 
mowę do zgromadzenia. W spomina najprzód, że przyjął władzę wy
konawczą tylko ze względów patryotyeznych. Nadużycie tój władzy 
je s t niemożliwe, ponieważ nie przywiązano do niej prawa veto, ani 
praw a wojny i pokoju. Życzy sobie być w zgodzie z mniejszością 
i większością.

M adryt, 26 lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu kortezów oświad
czył Serrano, że cały dotychczasowy skład m inisterstwa dalej zatrzy
m uje. Rząd nadal zostaje wiernym zasadom rewolucyi, życząc jedy
nie, aby uregulowanie się kraju  rao gło w jak  najprędszym czasie n a 
stąpić.

Paryż, 25 lutego. Przy przedstawieniu budżetu opozycya po
stawi następujące poprawki: zniesienie wielkiej komendy arm ii, 
zniesienie prawa o bezpieczeństwie, redukcya funduszów tajem nych 
z 2 na 1% mil. franków.

Paryż, 26  lutego. „Public” powiada: Belgia odpowiedziała na 
notę francuzką w sposób zanadto sztuczny i takowa m usi jeszcze być 
skompletowaną.

„M oniteur de 1’arm ee” mówi przeciw rozbrojeniu, pomimo, że 
F rancya pragnie pokoju i porządku. (N ordd. A llg . Ztg. Ind . BI.')

lelesrnm) Handlowe.

Amsterdam, 27 lutego. (Targ zbożowy). Żyto  z dostawą w m ar
cu 193: inne produkta bez pokupu.

— A n tw e rp ia ,  27 lutego. (T arg zbożowy). Pszenica i żyto bez po - 
kupu. {Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 57; ,z dostawą 
w m arcu 56i;  zresztą brak obrotu.

Berlin , 26  lutego. (W ełna). W  ubiegłym tygodniu mieliśmy 
interes słaby, ponieważ znaczniejsi kupcy wyczekiwali na rezu lta t wczo
raj w Londynie rozpoczętój aukcyi. Z Londynu donoszą telegrafem  
z 25 b. ra., że za wełnę Cap płacono ceny dawniejsze, Port-Philip  i in
ne gatunki wełny czesanej były o % — 1 P- tańsze. Nabywcy krajowi 
i zagraniczni byli licznie na targu  reprezentowani.

B rem a, 27 lutego. (Olej skalny). S tandart white w miejscu 6$ 
tal. w złocie; interes słaby.

Hamburg, 27 lutego. (Targ zbożowy). Pszenica  i żyto w miejscu 
1|M pokupu. w pszenicy na dostawę interes słaby; w życie spokojnie.

przekazu bankowi na który je s t wystawiony, leez składa swemu ban
kierowi do inkassy.

Gdzie wiele istnieje banków równej wielkości jak  np. w Londy
nie, to te banki wzajemnie wymieniają między sobą cheki, otrzymane 
do inkassy, obliczają bilans różnic i opłacać by potrzebowały tylko ró 
żnicę. Tym sposobem jeden chek kompensuje drugi. Chek zaś. któ- 
fy  klient wniósł do swego bankiera, pokrywa stosunkowo ten który 
nań wysti.wił.

Dom baukierski, przekazy które otrzym uje do inkassy od swoich 
klientów przypisuje do ich mienia, a znowu prezentowanemi jej do wy
płaty, obciąża rachunek tego klienta, który je  wystawił. Tego rodza
ju  manipulacye, ułatw iają wypłaty wzajernue między klientami rozm a
itych banków.

Głównem  zaś miejscem ułatwiającem  kom pensatę i umorzenie 
ęhekówr między rozm aitem i domami batiKierskiemi je s t w Londynie 
Clearing-House. Ta inśtytućya założoną była w r. 1775: zostaje 
pod zarządem  komitetu wybranego z grona jej członków, czynnościami 
zaś zawiaduje inspektor i jego pomocnik.

Obrachunki w Clearing-house każdodziennie tak  rano jak  i po 
obiedzie, uskuteczniają się w ten sposób:

Pojedyncze domy bankierskie ostęplują swoją firmą wszystkie 
przekazy, dane im do inkassy, następnie sortu ią takowe podług ban
ków, na które wystawione z o s ta ły  i na oadfonym arkuszu obciążają 
niemi rachunek każdego, w ilości wystawionych nań przekazów:

Pszenica z dostawą w lutym  za 5,400 SU 116, w lutym i m a rc u — , 
w maju i czerwcu 116. Żyto  z dostawą w lutym za 5,000 U  88, 
w lutym i marcu 88, w maju i czerwcu 87. W owsie in teres spokoj
ny. W okowicie spokojnie; z dostaw ą w lutym 20%, w kwietniu i 
maju 20$. K aw y  ceny bardzo mocne. W cynku in teres bardzo oży
wiony; sprzedano 5,000 cet. rozm aitych m arek. W oleju skalnym  
z powodu raportów amerykańskich interes słaby, w miejscu 16%; z do
stawą w lutym 15%, w sierpniu i grudniu 16%: pohmurne powietrze.

Londyn, 26  lutego. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od 
ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 11,130, jęczmienia 14,760, 
owsa 30,560 kwarterów.

W pszenicy nie ma żadnćj chęci do kupna, i dla tego b rak  
wszelkiego ożywienia; tendencya ku obniżeniu. Jęczmień bez zm ia
ny. W ciasta in teres spokojny. Ceny niższe.

Liverpool, 25 lutego. ( Bawełna, sprawozdanie tygodniowe). 
Obrót tygodniowy 56,920 bel, z tych am erykańskiej 22,320 bel, na 
spekulacyę 9,260 bel, na wywóz 7,950 bel, na handel 39,710 bel. 
Wywóz rzeczywisty 5,043 bel, przywóz tygodniowy 47,921 bel, zapasy 
282,080 bel.

Liverpool, 27 lutego. (Bawełna). Obrót 8,000 bel. Żądania le
psze z powodu szczupłych dowozów.

M iddling Orleans 12$, middling am erykańska 11$, fair Dholle- 
rah 10, m iddling fair Dhollerach 9$, good m iddling Dhollerah 9$, 
fair Bengal 8%, new fair Oomra 10$, good fair Oomra —, Pernam  —. 
Smyrna —, Egiptia — , Orleans w transporcie będący 12$.

Manchester, 26  lutego. ( Przędza, notowania na SU ). W ater 
30 (Clayton) 16%, Mule 30 dobry średni gatunek 13, W ater 30 najle- 
pszćj tkaniny 16$ p., Mayol 40 14$ p., Mule 40, lepszy gatunek niż Tay
lor 16$ p., Mule 60 dla Indyj i Chin odchodzący 17$ p. (Materye, 
notowania na sztuki); 8$ U  Shirting prim a Calvert 132 p., zwyczajne 
dobre Makes 121% p. Usposobienie ospałe, przy bardzo ograniczonym 
interesie.

Petersburg, 26  lutego. s (P rodukta). Ł ó j żółty świeczny w m iej
scu 52; z dostawą w sierpniu 50%. Żyto  z dostawą w m aju 8$. Owies 
z dostawą w maju 5$. Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miej- 
cu 3.60; z dostawą w czerwcu 3.90.

Paryż, 27 lutego. M ąka z dostawą w lutym 56.25, w maju i czer
wcu 57.25, w lipcu i sierpniu 58.50.

Szczecin, 27 lutego. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 60 
—70; z dostawą w lutym 68, na wiosnę 67$, w m a ju ' i czerwcu 
68%. Żyto  w miejscu 49%—50; z dostawą w lutym 49%, na wiosnę 
w maju i czerwcu 49$, w czerwcu i lipcu 50$.

(W . T. B „  T. B . f .  N . D ).

Korrespoudencye Gazety Handlowej.
Gdańsk, 27 lutego. W iatr zachodni, pogoda łagodna.
Znowu tylko o osłabieniu targów zbożowych zagrauicznyeh do

nieść możemy, nigdzie żadne polepszenie spostrzegać się nie daje; z te 
go powodu i na naszym targu  tendencya na

D e b e t .
Alliance. Barday. B arnet. etc.

Tak ostemplowane cheki posyłają do Clearing-house. W wiel
kiej sali każdy dom bankierski je s t reprezentowany przez 2 lub 3 
Commis, mających swoje pulpity; wszystkie więc cheki im prezento
wane przez in ae domy do inkassy w summie jaką wynoszą z ap i
sują podług ostęplowania, na kredyt tych domów.

C r e d i t .
Alliance, Barclay. B arnet. etc.

Następnie ci Gommis cheki na ich domy bankierskie wystawione 
odsyłają do swoich kantorów dla sprawdzenia, który albo je  akceptuje 
albo ich akceptacyi odmawia; w pierwszym razie je  zatrzymuje, w d ru 
gim zwracając je  domowi od którego pochodzą, obciąża wyrówny wają- 
cą summą zwróconemu chekowi, rachunek tegoż domu. Dalej zwy
kle o czwartej godzinie po obiedzie, przesyłają banui swe debet folio 
i wówczas następują obliczania, za pomocą bilansów reguluje się  stan 
jednego banku do drugiego. Te specjalne soldi ka*d»*go banku są  
przepisywane na.osobuych arkuszach (Balan eesheet) W środku znaj
dują  się imiona domów, na prawo summy należne tym  bankom a na 
lewo summy wymagalne od tych banków:

(Dalszy ciąg nastąpi).



a
Pszenicę niechętna, żadnej chęci kupna i aby tylko sprzedać cenę 

codziennie zniżać trzeba było, tak  więc od środy cena od 10 dc 15 
guld. na łaszcie spadła.

Za piękną, białą pszenicę płacono od 520 do 535 guld., za szkli
s tą  505 do 515, za pstrą  490 do 510 guld.

Od środy sprzedano około 200 łasztów.
Żyto  zaniedbane i cokolwiek niżej płacone.
Groch i Jęczmień taniej płacone.
Nasienie koniczyny niezmienione w eenie.

B . Toeplitz & Comp.

Kijów, 20 lutego. K ontrakta tu tejsze wprawdzie rozpocząć się  
były powinny 1 bieżącego miesiąca, złe jednak  drogi spowodowały, iż 
wielu fabrykantów cukrowych i obywateli, przyjazd swój opóźniło.

W jednym tylko artykule, to je s t w cukrze ceny m ają się ku pod
wyższeniu, chociaż obrotów dotąd wielkich nieuskuteczniono, gdyż fa
brykanci są m niem ania, iż ceny jeszcze poprawić się powinny a tern 
samem od sprzedaży większych się wstrzymują.

D ziś płacą za mączkę białą rs. 5 kop. 75— rs. 5 kop. 80 za pud; 
ogólnie jednak  panuje mniemanie, iż przed 1 4 (2 6 ) b. rn. cena się 
ustali i podniesie do rs. 6.

Pan Spiess z domu Stucken & Spiess przyjechał dla zrobienia 
znacznych zakupów; gdyby zaszły jakie ważne w interesie cukrowym 
zmiany, doniosę o tem telegrafem. E..„..

Sprawozdanie tygodniowe giełdy warszawskiej.
Przez tydzień uplyniony nic się nieodmieniło w położeniu handlu 

i przemysłu europejskiego coby na szczególną uwagę zasługiwało. N a
tom iast raporta  z wszystkich giełd donoszą o gorączkowem powiększe
niu się spekuhcyi na papiery publiczne. Nietylko giełdy W iednia 
i Paryża porywane są  tym wirem spekulacyjnym, ale i powolniej dotąd 
postępujące giełdy Berlina i Petersburga ustępu ją  już prądowi chętki 
i dążności zbogacenia się pędem w iatru. Każdy dzień rodzi nowe p ro 
jek ty  jakichciś przedsięwzięć akcyjnych, którym giełdy dopiero powo
dzenie lub zagładę przysposabiają; nie w stosunku do ich użyteczno
ści, ale najczęściej w miarę zręczności projektującego i wpływów ja 
kich sobie dla swego projektu u potentatów giełdowych zaskarbić u 
miał. To też gra giełdowa się sili na podnoszenie łub obniżenie k u r
sów jednych papierów kosztem drugich, nie troszcząc się o rezultat 
końcowy, ani o skutki z czasem nieuniknione, bo wszystko jest obliczo- 
Be tylko na chwilę k tórą opanować mniemamy, a nadewszystko na ko
rzyść zręczniejszego i śmielszego gracza. Fluktuacye kursowe na lon
dyńskiej i paryzkiej giełdzie w tym tygodniu mniej były wydatne, ale 
zato uderzały skocznością swoją na giełdach W iednia, Petersburga i 
Berlina. Na tej ostatniej i naszym wartościom nie szczędzono odmian, 
k tóre n ie  na ogólną przychodziły dla nas korzyść, gdyż kursa weksli 
petersburgskich z długim term inem  i obligów skarbu ob»iżono o J g, 
listów zastawnych o £ §, weksli warszawskich o |  § a biletów banko
wych o |  §. Podwyższono wprawdzie kursa weksli na Petersburg 
z krótkim  terminem o f  g, listów likwidacyjnych o pożyczki pre
miowej o 41, 4 b, ale to nie uratowało nas od podwyższenia konieczne
go u nas ażya zagranicznego, zwłaszcza źe z Petersburga i Rygi 
nie mogło nam przybyć tanich remes zagranicznych, dla ciąełego je 
szcze braku wywozu i zaprzestania trassowań na rachunek rządu; Odes
sa zaś za wiele ma ubiegających się o nieliczne .dotąd stosunkowo 
trassowania własne, by nam wyjątkowe korzyści konkurencyi poświę
cić miała.

Zapotrzebowania nasze nadto znacznie w tym tygodniu były 
Większe aniżeli tygodnia poprzedniego, co razem wzięte spowodowało 
na giełdzie naszej podwyższenie kursu weksli pruskich o j J ,  '  g, 
(z 120®, 120- na 121 f | ,  121), londyńskich o T® §, paryzkich o i  ii, 
a wiedeńskich o l  §. Trassowań własnych tak  było u nas mało w tym 
tygouniu jak nigdy, co d iwodzi zupełnego prawie braku interesów 
na wywóz wiosenny przygotujących się, a dozwala na przypuszczenie 
możliwości dalszego jeszcze podniesienia ażya zagranicznego do czasu 
rozpoczęcia wywozów wiosennych od strony Bałtyku.

Ruch w papierach publicznych więcej był ożywiony w tym tygo
dniu aniżeli w poprzednim, nietylko co do ogólnej summy obrotów, 
ale też co do gatunków papierów transakcyi uległych. K ursa szły za 
tendencyą podwyższenia prawie bez wyjątkowego, chociaż nie równego 
trudno  wszakże w tem dopatrzeć uzasaduionego powodu, wyjąwszy na

śladowania innych giełd, gdyż nie możemy się taką obfitością gotówki 
pochwalić ażebyśmy aż zmuszeni byli zatrudniać ją  kupnem papierów 
nierównie niżej procentujących od ogólnej stopy eskonta wekslowego 
w obiegu handlowym u nas praktykującego się.

Jakkolwiek bądź, kurs listów zastawnych podniósł się tak p ier
wszej jak drugiej seryi o 2§ S (z 86f, 85? na 8 6 ,5 3 -8 6 ,;28, a z 8 1 | 
8 5 |, na 81,53—81,28), listów likwidacyjnych o r .J g, obligów Towa
rzystwa Kredytowego o l  §, biletów banku Cesarstwa o 1 |,  2§, poży
czki premiowej o 5, 5J §, akcyi terespolskich o 2 |  g, obligacyi tere- 
spolskich o 2§, tylko kursa akcyi warszawsko-wiedeńskich i bydgo- 
wskich pozostały bez zmiany.

Wszystkie te gatunki papierów były obracane, a chociaż summy 
listów zastawnych i likwidacyjnych nie równały się tą  razą zeszłoty- 
godniowym transakeyom, to zato znacznie powiększyły się sumy obro
tu innych gatunków, rzadziej u nas ofiarowanych, jak np. akcyi kolei 
fabryczno łódzkiej i nowo nam przybyłych pięcioprocentowych listów 
kredytowych rosyjskich.

Odbywały się też i sprzedaże listów likwidacyjnych na później
szą dostawę po losowaniu odbytem, po kursie nieco nizszym od bieżą- 
cego, transakeye te wszakże obecnie w mniejszej się zdarzają liczbie 
jak w półroczach poprzednich.

Krou^ w^offiości LŁd̂ anićzńjteb
Koleje mmfjohu. Podług autentycznego sprawozdania, budowa

kolei od Kurska do Charkowa aż do azowskiego fnorza, tak dalece już  
postąpiła, że otworzenie kolei do Charkowa nastąpi w czerwcu, a do 
azowskiego moaza w listopadzie r. b. O obecnym stanie robót wyj
mujemy ze sprawozdania następujące dane: Szyny dla linii kursko- 
charkowskiej znajdują się w komplecie w Petersburgu i Moskwie, 
325,000 pudów w Kursku, a część w Taganrogu i Kerczu. Lokomo
tywy, 7 osobowych i 550 towarowych wagonów również już są dosta
wione. Pomiędzy Kurskiem a Charkowem szyny położone ju ż  są  na 
przestrzeni 50 wiorst, pomiędzy Taganrogiem a Charkowem na 30 
wiorst. Telegraf na przestrzeni Kursk Taganróg czynnym jest już  od 
20 listopada r. z. /

— Fabryka cukru burakowego w Anglii. Dnia 10 bieżącego mie^ 
siąca otworzoną została w Lavenham pierwsza fabryka cukru z b u ra 
ków krajowych. Właścicielem fabryki je s t Sam dziedzic dóbr tych, 
imieniem Duncau. Dotychczas buraki cukrowe używane były w A n
glii jako  pasza dla inw entarza gospodarczego.

O G Ł O S Z E N I A .

Sędzia komisarz masy upadłości Beniamina Brabander.
Wzywa wierzycieli tejże masy aby się w dniu 18 lutego (2 m ar- 

ca) roku bieżącego o godzinie 5 z południa w miejscu posiedzeń Try- 
bunału Handlowego w W arszawie, pod Nr. 549 urzędującego oso
biście lub pr*ez pełnomocników niezawodnie stawili celem wykazu 
budynków tymczasowych.

Warszawa, d. 14 (26) lutego 1869 r.
„  K- Freund.

<N r- 97)___________  (D. W.)

Syndyk tymczasowy masy upadłości Amalii Korczki.
Stosownie do art. 562 K. H. wzywa wszystkich wierzycieli masy 

upadłości Amalii Korczki, ażeby się w ciągu dui czterdziestu (40) od 
daty niniejszego ogłoszenia zgłosili osobiście lub przez swoich pełno
mocników do syndyków upadłości i oświadczyii, z jakiego tytułu i co 
do jakiej sumy są wierzycielami, oraz, aby im oddal'i tytuły swych wie
rzytelności lub złożvli je  w kancelaryi Trybunału Handlowego w W ar
szawie, pod Nr. 549 na ręce Wgo A udrychiew kza pad pisarza tegaź 
trybunału.

W arszawa, d. 15 (27) lutego 1869 r.
Julian Czajkowski Patron.

(N r. 96) (D w  ^

Von Hamburg nacli Warsclbiu
werden Guter fur «o Silbergt osclien  pro Centner befórdert 
und zwar:

von Hamburg nach Stettin dureh wóchentliche Dampfer, 
von Stettin nach Warschau durch Kahne.

Naheres bei 
(Nr. 95— 1— 3)

i L. F. Math es & Comp, in Ham burg. 
( Rud. Christ. G nbel in Stettin.

(2113)
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CES. KRO f. C PRZY W. TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ

AUSTRYACKI FENIX W WIEDNIU
PESZTEŃSKI ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ W PESZCIE.

Fundusz gwarancyjny Towarzystw l l , § 5 t t , l3' § &  f. w. a ,
a mianowicie: Kapitał z a k ła d o w y ...........................................................

Kapitał rezerwowy . . • • • ;
Fundusz rezerwowy na pokrycie bieżących ubezpieczeń 
Dochód roczny . . . . . . .

f. w.  a.  
dto 
dto 
dto

5,000,000
138,099

3,338,080
4,500,000*

Summa przez Towarzystwa po koniec 1868 roku wypłacona, tytułem wynagrodzeń, dochodzi stosownie do corocznie ogłaszanych 
wykazów szczegółowych 10,000,000 f. w. a. ________ —_— ,---------

Podają niniejszem do wiadomości publicznój, że powierzyły Generalną Agenturę na W arszaw ę i  K ró les tw o  P o lsk ie
Panom: J f a k ó b o  w i  F  r  e  i  d  e  r  I 

E r n e s t o w i  G a y .
r  Towarzystwa przyjmują w Królestwie Polskiem wszelkie ubezpieczenia: od ognia, na życie,posagi, kapitały, dochody i transports na

ł»rdzo do eodnych i w granicach prawem dozwolonych warunkach.
Regulowanie strat i od Towarzystw przypadających należytości. odbywa się z wszelką możliwą szybkością.

Powołując sie na powyższe zawiadomienie, Austryackiego Fenixa w Wiedniu i Peszteńskiego Zakładu Ubezpieczeń w Peszcie, ma
my honor polecić usługi nasze Szanownćj Publiczności do zawierania wszelkiego rodzaju ubezpieczeń w zakres działalności tychże Towarzystw

wchodzących.^ Qenerajn£j Agentury mieści się przy ulicy Senatorskiej Nr. 468/9 w domu Wgo Kaftal.

Nr. 79—1—15)________________  J a k ó b  F r e i d e r ,  E r n e s t  O a y .  (2084)
Kursa Giełdy Warszawskiej.

| z um a I i z 27

Monety I Btnhnoty.

P ó łim p e r ia ł  ................... R s-
N apoleondor .......................  „
D ukat w a ż n y .......................... „
Rubel s r e b r n y ........................ „
T a la r  p r u s k i   ( — °/o) »
Gulden a u s try a c k i..  ( — % ) » 

Papiery publiczne. 
L isty  zastaw ne loo  rs . l - a  ser. 
L is ty  zastaw ne lo o  rs . 2-a ser. 
i*/o L isty  likw idacyjne . . .  „
Obligi Tow arz. K re. Z. za loo  Rs 
Obligi skarbow e rs. 100 . . .  „

„ cząstkowe złp . 5 o o . . „
Certyfi. ban. A z łp . 3 0 0  . . .  „

„  B 20 0  op. k u p . „ 
„  d itto  bez p r o . .  „

Akcye k o l. żel. W . W .% . .  „
a%  oblig. W . W . 500 t r ............
Akcye ko l żel. W . B   „
Akcye Z eg. P a r .r s .  lo o  . . .  „
B ilety skarb . 1 00  r s ................  „
C ert. kom. lik w lo o  r s   „
5<y0 bil. P ań . 100  rs . op. k up . „
4%  m etal, za  sier. i ”  . . .  „

d itto  za lu ty  ( o  % .  „
pożyczka 1 -  . . .  „

lib

146
96.50

109.12
108.90
108.90

ioo :
99.50
91.1*2

5-ta
6-ta
Akcye w ielkiej kom panii 

k o le t żel. za  125 rs  . . . .
41/ .0/  obi. d tto  20 0 0  f. 500
Nowa poży. ro s 5°,'o z r- 1864V  * « z r. 1066
5 % L isty zast. rossyjskie.
5»,'0 Akc. k . żel. W . T eres 
Oblie. d itto  ditto . . .,

B W e k s le .
B erlin  100  t. 2 m .( l2 l%  1211

ditto  k ró tk i ( 121 120 /e),,
Gdańsk d tto  d to ' — “"* ■>’
M oskwa 100  rs. 1 mies. ._. . „
P e te rsb u rg  ioo rs . k ró tk i „  

d itto  1 m ies...........................  „
W iedeń 150 fl. 2m. (101%  —
H am b u rg  300 Bm k. ditto  
L ondyn 1 ft. st. 3 mies. . . .  „  j 7.43%
P ary ż  300 ir. 2 m ies...................  |  69.25

W artość  kuponu: L ist. zast.75% . L. likw. 100. 
Obi. sk .166% . Poż. prem . 1 em. 66% , 2 em. 233’/ j

żąda. | p łacono

86.58
81,75
loso
99.50

6833

90.75

8525

86.25
81.42

wanie
99.17

64.55

6733

8950
100.75
100.50

8450

86.28 
81.28 
70. 4 
9925

65

8950
100.75
100.50

K u r s a  t e le g ra f ic z n e .

(Ajencyi Rudolfa Okręt)

Berlin, dnia 2 7  lu tego .

Bilety B anku R ossyjskiego dto 
W exle na  W arszaw ę z tet. k r. dto 

dto „  P e tersb u rg  3 tyg. za  loorr. 
dto „  „ 3 mies. dto
dto „  L ondyn 3 mies. za 1 f. st. 
dto  „ P a r y ż  2 „  30 0  tr.
d to  „  Ham b. 2 „  za 300 bmk.
dto „ W ied eń  2 ,, za  150 z łr.

L isty  zastaw ne 4 %  . . .  za 90  rs.
L isty  lik w id a c y jn e .............................
Obligacye skarbow e 4%  .. dto 
Koleje R osyjskie po 125 rs. za 93 rs. 
Akcye D rogi Ż ćl. T e re sp o lsk ie j. . . 
Obligacye D rogi Żel. T erespo lsk ie j 
Akcye D rogi. Żel. W arsz.-W ied, 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-Bydg ..
1-sza pożyczka prem iowa z r. 1864
2-ga „  „  z r. 1866 

za w isp e lz 2000 
f. cel. czyli 2442 
fut. ros. w jesień

• . 4 » ,

z d. 27 Z d. 26

Ż yto n a  ta rg u  . . .  
dto „  dostaw ę.

145.
96.17
97

108.90 
108 75 
108.75

99.83
99.25

7.4 IV

145.50
145.

97
92-50
86

109.12
108.90

88,95

D yskonto .......................

Wiedeń.
W exle na  L o ndyn ............................

n H am b u rg ................ . . .
e Paryż  ...................

Pożyczka N arodow a.......................
5-proc. M e ta lik i...............................
Akcye B anku  K red y to w eg o ... . 
D yskonto .........................4%

Paryż.
R enta  3%  .............
R en ta  w łoska .....................................
Akcye K redytu  Ruchom ego . .  .
D y sk o n to .......................2 %  %

Londyn.
3%  P ap iery  (C o n so ls).................
D yskonto ................... 3 %

K ursa  w alu t zagranic*, dziś słabsze, obroty w w ex- 
lac*  średn ie . L isty  zast., p raw ieb ez  zmiany, poz. pre. 

A k  Bydg. i Hsty zast. rus. 5%

82 % 
62
9lVs
90 %  

;.23 '/a 
81% 

1-50%
82 V* 
66 % 
57%  
68% 
85

78'/* 
58 V*

124%
122%
52
49'/*

82%
82%
92
90%

82»/, 
66% 
57%  
68% 
85

78%
58%

125
123%

52
49%

T a r s i  W a r n a w s k i e  
z  d n i a  1  m a r c a .

122.50 122.10
*90.40 90.20

4 8 9 0 48.60
69.20 68.30
6 2.50 62.

293.30 293.70

71.30 '  l.3o
57.30 '7 .4 0

294 291

93% 93

Pszenica od 240 — 250 funt. 
Ż y to . . .  od 230 — 240 „ 
Jęczm ień 4 i2-rzędow y
Owies ................................
G ryka..............................................
R zepik  zim ow y..........................
R zepak rapps z im o w y ..............
Siemie ln ia n e ..............................
G roch po lny .................................

„  cu k ro w y ...........................
K a s z a  ja g ia n a .........................

jęczm ien n a ...................
gryczanna g r u b a . . . . .

d ro b n a . . . .  
M .ka  pa r. pszenna 00 0  pud. 

,, „ 00  „
„ ,, I.. .  „
» ,, U. • ,1
„  *yt- p y t .N . i i  2 „

J  a  r z y  ny: K artofle  ............
B u ra k i .............................
K apusta  zwycz. pad. 

O k r a s a :  M asło  św ieże funt 
d itto  s o lo n e . . pud.

Olej rz ep a k o w y ................. pud
Olej ln ia n y ...........................pQd*
Śledzie s z k o c k ie  beczka*

„ a n g ie l s k ie . . .b eczk a
S ia n o ...................................... pud*
S ło m a .................................. pud
Drzewo o p a ł. tw ar. sąż . kub* 

„  „  m ięk. ditto

D o w o z y t
Pszen. 550, Żyta

W ysokość wody na  rzece 
dnia 1 m arca Stóp 3 caii 9.

Pogoda.

Wiśle pod W arszaw ą

C ze- 1 
tw ert

rs i k.

111 20
8 40
7 20
5 28

— —

— _
— —

—

- -

- —

1 80

- —

— —

- —

— —

k o rzec  
od— do

ru b . sr. i kop .
10
10
5

12%

•i 30 
- ««/»

Wiadro od rs. 2 
Za garniec od rs

400, Jęczm . 250 Owies 300 kor. 

Cena O kowity dnia 1 marca. 
kop. 74£ do rs. 2 kop. 
kop. 89% do rs. - kop.

Poczty odchodzące z Warszawy.
C o d z i e n n i e :

Do R adom ia o godz. 10 rano, omnibus; do L ub lina  
o godz. 1 popoł.. kareta ; -  do Łomży o godz. 2po p o ł., 
k a re ta ;—do L ublina o godz. 6 po poł., om nibus;—do 
Sochaczew a o godz. 6 po poi., om nibus; -  do R adom ia 
o godz. li m inut 30 po po i., k a re ta . Oprócz tego w ypra
w iana zostaje:

W e Wtorek. Do R adym ina o godz. 6 po poł,, k are tka; 
do Zam ostia o godz. lo  ran o , wozowa;— do Kow na o 
godz. 6 po po ł„  wozowa.
i " ' )  Gatunki w ybór, wyższój wagi plac. r s .  7 . 20.

W arszaw a dnia 1 7 l u tego (1 m arcal 1869 r  — Z a pozwoleniem  Cenzury R ządow ej.- W  D rukarn i G azety P o ls k ić j .-R c d a k to r  K i i d o l l *  O h r y t .


